
23951037

円

（うち消費税及び地方消費税の額 ）

随意契約の場合の
相手方の選定理由 別紙のとおり

備 考

受 注 者

住 所 宇部市大字善和字大日２０３番１８７

商 号 又 は 名 称 村上建設工業  株式会社

代 表 者 代表取締役　村上　貴洋

契 約 金 額
２２,３３０,０００

2,030,000円

工 事 種 別 建築一式

工 事 概 要 別紙のとおり

契 約 日 令和 5年12月26日

工 期
着 工 時 期 令和 5年12月26日

完 成 時 期 令和 6年 3月29日

工 事 場 所 宇部市錦町　地内

令和5年度 契約締結状況

予算担当課 公園緑地課 工事担当課 営繕課

工 事 番 号 契約区分 随意契約

工 事 名 宮大路南街区公園便所新築工事



選定理由

本工事について、１２月８日に指名競争入札を実施したところ、

第３回入札参加業者１者が予定価格を超過したため、入札不落となった。

　そこで、第３回入札に参加した者に受注意向の確認を行ったところ

「受注意思あり」との回答を得た。

　ついては、地方自治法施行令第167条の2第1項第8号（入札者または

落札者がいないとき）に該当するので、「受注意思あり」と回答した

村上建設工業 株式会社と随意契約を実施するもの。

工事概要

宮大路南街区公園の公衆便所（平屋建、延べ面積１８．９５㎡）

新築工事



　選定方法は、別紙「指名競争入札参加者選定理由」のとおり 人

円 円
（ 円 ） （ 円 ）

（入札書比較価格は消費税及び地方消費税相当額抜きの額）

様式第3号（ﾛ）

入　札　執　行　調　書
令 和 5 年 12 月 8 日 ( 金 ) 執行

　入　札　番　号 23951037 　予算担当課 公園緑地課

　工　事　場　所 宇部市錦町　地内

(単位 : 円)

業　　者　　名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 要

　施　行　年　度 令和5年度 　工事担当課 営繕課

　工　事　名 宮大路南街区公園便所新築工事

有限会社  アーキテック工洋
辞退

株式会社  ウベシンコウ
辞退

株式会社  クルス
辞退

株式会社  志賀工務店
辞退

有限会社  寺尾工務店
辞退

株式会社  林工務店
辞退

有限会社  日向組
棄権

前田産業  株式会社
辞退

村上建設工業  株式会社
23,048,633 22,000,000 21,007,000

入札書比較価格 20,445,000 入札書比較価格 19,186,000

（備考）　上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

9

予　定　価　格 22,489,500 最低制限価格 21,104,600

入札不落



23951037

円

（うち消費税及び地方消費税の額 ）

令和5年度 変更契約締結状況

予算担当課 公園緑地課 工事担当課 営繕課

随意契約

工 事 名 宮大路南街区公園便所新築工事

契 約 金 額

２２,６５７,８００

2,059,800円

工 事 種 別 建築一式

工 期

着 工 時 期

工 事 場 所 宇部市錦町　地内

工 事 番 号 契約区分

令和 5年12月26日

完 成 時 期 令和 6年 3月29日

受 注 者

住 所 宇部市大字善和字大日２０３番１８７

商 号 又 は 名 称 村上建設工業  株式会社

代 表 者 代表取締役　村上　貴洋

変更理由及び
工事概要 別紙のとおり

備 考

※　変更契約分は、金額の変更を伴うもののみです。また、契約金額等は変更後を表示しています。



変更理由

工事概要

宮大路南街区公園の公衆便所（平屋建、延べ面積１８．９５㎡）

新築工事

・地盤改良工事において認定取得に必要な杭本数を確保させるため、
　杭の本数を追加する。
・本工事は週休２日モデル工事であり、「宇部市建設工事に関する
　公契約指針に基づく週休２日モデル工事試行要領」に基づき、週休
　２日の達成が確認されたことから、単価に補正係数を乗じて増額する。


